
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 1615/GR/UFFS/2013 

 

PORTARIA Nº 1517/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

Instrução Normativa nº 205, de 08 de abril de 1988, da Secretaria de 

Administração Pública,  resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão de Inventário Anual dos Bens Permanentes - 

2013, da UFFS. 

 

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão os seguintes servidores:  

 

Campus Chapecó/SC: 

I - Adilson Zacarias da Silva, Siape 1764619 (presidente); 

II - Cléber Holderbaum da Cruz, Siape 1946388; 

III - Dieyson Tobias da Rosa, Siape 2029949; 

IV - Alexandre Maslinkiewicz, Siape 1065776; 

V - Joel Bavaresco, Siape 2051296; 

VI - Ciro Omar Rodrigues Zambarda, Siape 1933413; 

VII - Rudinei Justi, Siape 1955375; 

VIII - Claire Eloisa Rossi Ribeiro, Siape 2052699. 

 

Campus Erechim/RS: 
I - Luana Angelica Alberti Zanatta, Siape 1829186 (presidente); 

II - Tatiane Marmentini de Oliveira, Siape 1792911; 

III - Renata Sebben, Siape 1762786; 

IV - Renato Calegari, Siape 1871360; 

V - João Alberto Teffili, Siape 1769389; 

VI - Marcelo Rebollo Gomes, Siape 1914464; 

VII - Jaqueline Berdian de Oliveira, Siape 1757667; 

VIII - Júlia Cristina da Silva, Siape 2041468. 

 

Campus Laranjeiras do Sul/PR: 

I - Ronan Maciel Marcos, Siape 1943590 (presidente); 

II - Diogo José Siqueira, Siape 1984417; 

III - Eleane Aparecida de Matos Araujo, Siape 1897908; 

IV - Ellen Bernardi, Siape 1880096; 

V - Everton Donizatti Kielt, Siape 1957534; 

VI - Fernanda Arpini Souza, Siape 2052381; 

VII - Ricardo dos Santos Piveta, Siape 1880480; 

VIII - Vera Lucia do Carmo Wanzeller, Siape 1761880. 

 

Campus Cerro Largo/RS: 

I - Andreia Frohlich Justen, Siape 1952010 (presidente); 

II - Alexandre Marianoff, Siape 2911246; 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

2 
 

III - Anadesia Britzke, Siape 1929188; 

IV - Lucas Schnorrenberger de Oliveira, Siape 1933899; 

V - Micheli dos Santos, Siape 1895536; 

VI - Rodrigo Stolben Machado, Siape 1980306; 

VII - Solei Rejane Lenz, Siape 1795048; 

VIII - Tadeu Junqueira Ferreira Lopes Vilella Salgado, Siape 1945462. 

 

Campus Passo Fundo/RS: 

I - Michel da Silva Canabarro, Siape 1772065 (presidente); 

II - Vanderlei de Oliveira Farias, Siape 1833648; 

III - Alessandra Regina Muller Germani, Siape 1306018; 

IV - Gabrieli Vargas Miotto, Siape 2047229. 

 

Campus Realeza/PR: 

I - Alecxandro Pellin, Siape 1936152 (presidente); 

II - Moacir da Silva, Siape 1793922; 

III - Fábio Biasi Pavão, Siape 2024073; 

IV - Alexandre Rangel Ferreira Ramos, Siape 1966117; 

V - Everton Pizato, Siape 1879966; 

VI - Filomena Marafon, Siape 2056695; 

VII - Samuel Aires Lourenço, Siape 1879701; 

VIII - Emanuel Caon, Siape 1877308; 

IX - Luiz Antônio Bertassi Miranda, Siape 1908903. 

 

Art. 3º Cada membro da comissão fará jus a 20 (vinte) horas semanais para 

realização dos trabalhos de inventário. 

 

Art. 4º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta data, para a 

conclusão do trabalho.  

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 15 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


